湖  南  师  范  大  学  教  务  处

—————————————处发〔2010〕45号
关于做好2010年12月全国大学英语四、六级和

英语应用能力考试（A级）报名工作的通知

各二级学院：

根据湘教考社字〔2010〕13号《湖南省教育考试院关于做好2010年下半年全国大学英语四六级考试报名工作的通知》和湘教办通〔2010〕216号《关于2010年12月普通高等学校英语应用能力考试报名工作的通知》安排，为切实做好本次考试的报名工作，现将有关事项通知如下：

一、考试时间及语种级别
12月18日上午9:00—11:20       英语四级

12月18日下午3:00—5:20        英语六级

12月19日上午9:00—11:00       英语应用能力考试（A级）

二、报名条件

根据教育部考试中心编制的《全国大学英语四六级考试考务管理工作手册》（2008年版）等规定，符合下列条件的学生可以报考：
1. 我校全日制普通高等教育本科、研究生在校生。
2．我校各类全日制成人高等教育本科、专科在校生。
3．我校弹性学制年限内普招本科返校生。

4．修完专科层次（即高等职业技术教育、成人高等教育）英语课程的在校生才能报考英语应用能力考试(A级)；修完大学英语四级课程的本科学生才能报考CET4；修完大学英语六级课程且CET4达到425分以上的学生才能报考CET6。
5．考生不得同时报考任何两个级别。

6．我校全日制本科生严格按照《湖南师范大学＜大学英语＞课程考核若干规定》(校行发教务字[2008]259号)报考。

    7．凡外校学生、社会人员不得报考我校英语过级考试。

三、报名办法：
采用学生网上预报名与学院现场缴费确认相结合的方式，具体办法如下：
1.全国大学英语四、六级考试报名
1）所有学生必须登录湖南省CET报名系统进行网上预报名（网址为：http://www.hneao.cn/cet），网报时间：9月28日-10月10日，同时请学生在报名时仔细核对身份证号码等相关个人信息（研究生班级信息可任选）。网上预报成功后学生于10月11-12日到学院教务办现场缴费和确认。因转校等学籍异动原因无法进行网报的我校在校生于10月11-12日到学院教务办进行现场报名。
2）学生缴费后，各学院按学校考试中心分配的帐号和密码登录湖南省CET四、六级网上报名系统管理端进行缴费确认（网址为：http://www.hneao.cn/cetgl/），各学院务必打印报名信息的校对文本，经考生确认相关内容并签字认可，然后由学院负责人审核、签字，学院存档备查。并须保留到下一次考试结束后方可销毁。
2.英语应用能力考试(A级)报名
1）我校全日制在校本科学生必须先进行网上预报名（网址为：http://202.197.120.43/），网报时间是：9月28日下午6：00至10月10日上午8：00。网报成功后按“备注”要求于10月11-12日到学院教务办现场缴费和确认。为防止数据丢失，学院要留备份数据。

2）学院签定考试报名有关责任事项的承诺书(见附件)，并安排专人办理报名手续，做到不遗漏、不错报，同时不接受外来人员的报名；若有违反，将追究相关人员责任并取消该院下次报名资格。
3）网上预报名结束后，学院务必打印报名信息的校对文本，经考生确认相关内容并签字认可，然后由学院负责人审核、签字，学院存档备查。并须保留到下一次考试结束后方可销毁。

4）全日制普招本科返校生仍由原所在学院统一报名。树达学院学生由学院教务办统一组织报名。

3.非网报的报名数据必须采用原始电子学籍信息库进行，确保考生个人信息真实、准确无误，字段名格式、示范及要求如下：

	语种级别
	姓名
	性别
	学号
	身份证号
	学历
	学制
	入学年份
	学院
	专业

	(级别)

	(文本格式)

	如：08
	(全名)
	(全名)

注意：“身份证号”字段必须设置为文本格式；“学院”、“专业”必须写全名；“学历”栏内本科生为“1”、研究生为“3”；“学制”栏内本科生为“4”、研究生为“1”；每个字段数据中间和前面不能留有空格。

4．收费标准：英语四级考试每人26元，英语六级考试每人28元，英语应用能力考试每人25元。

学院统一将报名费直接存银行，然后凭银行卡到学校财务处收费科刷卡，最后凭发票到考试中心核对数据和登记。

5．严禁擅自提高收费标准。违反规定乱收费的，一经发现，将根据有关规定报请学校追究学院领导和有关当事人的责任。

四、照片（电子版）采集：

除二里半校区、咸家湖校区和南校区全日制在校本科学生照片由考试中心直接从教务管理系统导出外，其余考生照片由学院负责采集，照片采集要求及格式见附件。

五、数据核对及照片上报：

10月13日下午4：00前各学院到考试中心现场核对报名数据并登记签字，同时请将照片信息和未网报名单电子版发邮件至(kszx@hunnu.edu.cn)，未网报名单签字盖章的纸质版交教务处考试中心。过期恕不接受任何理由补报名。
六、准考证领取：
12月13日（星期一）下午由各学院统一到考试中心领取。
七、注意事项：
1.报名结束后考生信息不能再作任何修改。
2.由湖南省教育考试院审查不符合报名条件的考生将无条件取消报名资格，不予退费。
                                    湖南师范大学教务处

                                    二○一○年九月二十六日

附：
1. 学院报名审核和照像操作说明
2. 照片采集要求
3. 组考工作有关责任事项的承诺书
附：

学院报名审核和照像操作说明

一、报名审核

报名审核主要是用来对报名的数据进行审核，审核时先分院系班级打印报考学生信息，再可以分班进行确认，审核采用分班列出，再进行多选的形式，管理人员可以分班列出学生信息后，全部打印出来，再分班进行人工审核，再将审核的相关信息提交到系统，该功能是分校和院系所使用，院校用户管理全院的信息，系所用户管理本系所的用户和信息，界面如下：

[image: image1.png]REBEEH

i [RORERLA | wss [0 | T T saen [FERO7315E - £
2| RE T g | s g
R *S #E BHIES 221 Ealiong F3 il =4 R BREIE RO RERT BRI
I [E2] 200505500007 A1 430104198604110022 ¥ KURBIMEAPRE RUR BERITSEE(BRIEES) KORBIMEAATR 05 1 TIEE R
I [E2] 200520050774 EF  430104198008180046 ¥ KURBIMEAPRE RUR BERTSEE(BRIEES) KORBIMEAATR 03 1 TIEE R
I R 200701173434 HIF 430104198002100623 F KURBIMEAPRE RUR BERITSEE(BRIEES) KORBIRMAEAYR 0 1 TIEE R
I R 200702173116 R 430104198807140045 X KURBIMEAPRE RUR BERITSEE(BRIEES) KORBIRMEAYR 0 1 TIEE R
I [E2] 200706173328 HPAIE 430104108200151231 B KURBIMEAPRE RUR BERITSEE(BRIEES) KORBIMEAYR 0 1 TIEE R
| [#27] 20070737: 430104198810230623 ¥ K REAUMAASR RUR REAGTSER (BHIREA) KURBIMLEAYR 07 1 TIEE R
| [E3 200707573229 430104198904075687 ¥ KV REAUMAAPR RUR REAGTSER (BHIREA) KURBIMLEAYR 07 1 TIEE R
T 430104198902242525 ¥ K REHUMAASR RUR REAGTSER (BHIREA) KURBIMLEAYR 07 1 TIEE R
I R 200709273127 HBEE 430104198812100645 X KURBIMEAPRE RUR BERITSEE(BRIEES) KORBIRMEAYR 0 1 TIEE R
I [EE 200710173121 W 43010410881123102) F KPRBIMEAPRE RUR BERITSEE(BRIEES) KORBIRMEAYR 0 1 TIEE R
I [ 200710273412 E 430104198011030620 ¥ K REHUMAASR RUR REAGTSER (BHIREA) KURBIMLEAYR 07 1 TIEE R
I R 200711373150 WER 430104198202030632 B KURBIMEAPRE RUR BERITSEE(BRIEES) KORBIMEAYR 0 1 TIEE R
I R 200813033145 EHR 430104190002201220 ¥ KPRBIMEAPRE RUR BERITSEE(BRIEES) KORBIMEAATR 03 1 TIEE R
I 2 200820013421 FEM 430104198812130028 F KPRBIMEAPRE RUR BERITSEE (BRIEES) KORBIMEAATR 03 1 TIEE R
I 2] 200821043328 WFEERE 430104198012230026 ¥ KURBIMEAPRE RUR BERITSEE(BRIEES) KORBIMEAATR 03 1 TIEE R
I [E2] 200823053115 REIERL 430104190004173534 B KURBIDMLEAPR RUR BERITSEE (BRIEES) KORBIMEAATR 03 1 TIEE R
™ [E2] 200825033715 FRE 430104198002210013 B KURBIMEAPRE RUR BERITSEE(BRIEES) KORBIMEAATR 03 1 TIEE R
I~ [E2] 200827053306 EH 430104198201211241 F KPRBIMEAPRE RUR BERTSEE(BRIEES) KORBIMEAATR 03 1 TIEE R
T [ 200920023145 B 430104100002264610 B KURBIMLEAYE RUR BERITSEE(BHRIEEA) KOREIMEATR 0o 1 TIEE R
T 2] 200023033708 RS 43010419000813062X X KURBIMLEAYE RUF BERITSEE(BHRIEES) KORBEIMEATRE 0o 1 TIEE R
T [EE 200024033230 FEM 430104100007175615 B KPRBIMLEAYE RUR BERITSEE(BHRIEES) KPREINEATR 00 1 TIEE R
| [#27] 20092605 JEE 430104190105034621 ¥ KIPRBAUMAAPR RUF RESTSER (BHIREA) KURBIMAEAPRE 00 1 TIEE R
I [E2] 202005050026 TBRE 430104198504302510 B KURBIMEAPRE RUR BERTSEE(BRIEES) KORBIEAATR 05 1 TIEE R
f

当班级人数很多，一屏显示不全时，可以选择增加显示的记录条数，还可以选择记录排序的方式，如下图：

[image: image2.png]REBEEH
il

i [RORERLA | s [ROE | EEETSRE (BRIERD T sien [FEROT3TEE )

2| R [Z=8r = [ores 5] TRE | g g

列出来后，点选需要打印人员，可以进行全选和反选，再按打印按钮，系统便会弹出如下打印页面：

[image: image3.png]=] LN E]
BEBERHER
HFFEI C cEre)
BEFR | 1oy KIERIEASR =g (o
FEUE | | KDREIRLEASR W@ |0 REeTIE
#E £ 2 |200s0ssaser el |% 25 (160
BE (001 BmyR ik | 100001 EERIHSEETHNTRA) é% o
I | sorousseossionze B
#E wE 2 |200szons77a el |% 25 (160
BE (001 BmyR ik | 100001 EERIHSEETHNERA) é% %
[ e — B
#E w2 22 |2000ni7aes el |% 25 (160
R (001 BmR il (100001 BEERGITSEEPEMTRIEA) é% or
[ Pe— B

<8

打印页面列出了考生的相关信息及照片信息，如没有显示出照片，使说明该考生没有照片，需进行照像，照像程序另附说明。打印完成后，方能进行该部分考生的确认操作，确认和打印一下，按班选定这部分考生，再按下“确认所选”按钮便可。确认后的数据方能进行数据的导出。
二、照像
照像功能采用的是AxtiveX照像控件完成，在打印出来的页面没有照片时，需要管理员用户通过审核内的照像功能进行照片采集，在点照像后，会弹出一个照像功能页面，此时如果您是第一次运行，需要安装些控件，安装方法如下：

A、安装ActiveX控件程序

　　当首次进入考生相片采集时，浏览器会提示安装ActiveX控件程序（如下图）。

[image: image4.png]IHO WEQ FEFW KWK TAD #Ho
* & [@mizn if-8 & @mEe-

@ HFEESE TS AN EEEY 8 W SRS REMIRERN . X
SR R DA E SRR MEI » (R E

AR W7
RS ©

　　单击提示后，点击“安装ActiveX控件”则会显示安装界面（如下图）。根据浏览器版本的不同及浏览器设置的不同，浏览器可能直接显示安装ActiveX控件界面。

[image: image5.png]Internet Explorer - %X

EEERHRAS?
S WY RS ERE RSN
ﬁ EiTE: MREEAEERR

FEzano

B Tnternet BISHARMCTERRE , (EHI AL RAEEG
VL. RS B AR T BRI

B、卸载ActiveX控件程序

　　打开C:\WINDOWS\Downloaded Program Files文件夹，选择名称为“HNEAO.GkPic”的程序文件，从右键菜单中选择“删除”功能即可卸载ActiveX控件程序。

C、更新ActiveX控件程序

　　方法一：打开C:\WINDOWS\Downloaded Program Files文件夹，选择名称为“HNEAO.GkPic”的程序文件，从右键菜单中选择“更新”功能即可 更新ActiveX控件程序。

　　方法二：首先卸载ActiveX控件程序，然后在再次进入系统时会提示安装ActiveX控件程序。

三、技术支持：冷慧平（88872275、88872257、13874972475）。
全国大学英语四、六级和英语应用能力考试（A级）
报名照片采集要求
一、设备要求:

130万像素以上摄像头。

二、背景要求：

    背景布选取白色，要求垂感和吸光好。可以是棉布、毛涤等。

三、成像要求：

    成像区上下要求头上部空1/10，头部占7/10，肩部占1/5，左右各空1/10。采集的图象像素大小最小为192*144（高*宽）。成像区大小为48mm*33mm（高*宽）。

四、灯光要求：

需要摄影灯，一台前灯基本满足要求，最好利用两台侧灯。

五、文件格式及存储要求：

    要求各单位统一存储为JPG或BMP格式，图象文件名为“身份证号码”，身份证号码不要重新输机，要求从报名数据库中复制，必须保证图象文件名与上报数据库中的身份证号码一致。否则，电子照片就导不进，考生没照片就不能参考。

关于全国大学英语四、六级考试和

高校英语应用能力考试（A级）工作有关责任事项的承诺书

为了认真贯彻教育部考试中心、湖南省教育厅及湖南省教育考试院有关外语考试文件精神，切实做好考试报名与组考工作，我单位承诺如下事项：

1．我学院严格按照《湖南师范大学关于做好2010年12月全国大学英语四、六级和英语应用能力考试报名工作的通知》的要求报考，不接受任何社会人员、外单位或外校学生的报名。

2．严格按规定的标准收取报名费(英语应用能力考试每人25元，英语四级考试每人26元，英语六级考试每人28元)。

3．负责协调处理考试过程中与本单位报考学生有关的突发事件。

如未履行上述承诺，我学院自愿取消本次及以后的报考资格，承担全部与此相关的违纪责任。

                            单  位： 公章

                             经办人：(签名)

                       学院分管领导：(签名)

二○一○年十月   日